
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0059575/2010

VISTO:
La necesidad de establecer las fechas de exámenes de la época Febrero-

Marzo del año lectivo 2011;

ATENTO:
Al anteproyecto elevado por el Área Enseñanza;

A lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, fs. 6;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar las fechas de exámenes de la época Febrero-Marzo del año
2011 que obran en el Anexo 1.-

Artículo 2°: Tomar conocimiento, comunicar y archivar.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS, A LOS DIEZ DIAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.-

RESOLUCiÓN N°



ANEXO I
Wllik_~_ ~ _,..""""'._....-.,.,."',

ÉPOCA FEBRERO-MARZO 2011
TURNO DE EXAMEN

(Plan Ord. 4/93 H.C.D. - Res. 131/94 H.C.S. y Modificado)
INSCRIPCiÓN DESDE: 1/2/2011

ASIGNATURA " FECHA DE EXAMEN VENCIMIENTO DE LA
Oól: ~~

INSCRIPCiÓN
+% ft'~5t¡t i'

BIOTECNOlOGIA
FARMACOlOGíA I

CINÉTICA y FOTOQuíMICA
EST. y DIN. DE SUPo e INTERFACE 7/2/2011EST. y DIN. DE SUPo e INTERFACE B

BROMATOlOGíA APLICADA
FARMACOGNOSIA

QUíMICA GENERAL I

QUIMICA ORGANICA I 3/2/2011QUíMICA ClÍNICA 11
PATOLOGíA MOlECUlAR

FARMACOTECNIA 11
GENÉTICA 8/2/2011QUíMICA FíSICA AMBIENTAL

QUíMICA FíSICA AMBIENTAL B
INFORMÁTICA

BOTÁNICA
BROMATOlOGíA GRAL. y NUTRICiÓN

FARMACOlOGIA
INMUNOlOGíA APLICADA

SALUD PÚBLICA
MÉTODOS EXP. EN QUíMICA FíSICA
QUíMICA INORGÁNICA AVANZADA 9/2/2011 4/2/2011

GESTiÓN AMBIENTAL
QUíMICA BIOlÓGICA GENERAL

INT. A lA FARMACIA INDUSTRIAL
FíSICA I

QUIMICA INORGANICA
HIGIENE y MICROBIOLOGíA

MICROBIOLOGíA GRAL. Y FARMACÉUTICA
MÉTODOS ESTADíSTICOS

MODELADO MOlEC. DE SUSTo ORG. y BIORGÁNICAS
MODEL. MOlEC. DE SUSTo ORG. y BIORGÁNICAS I
MODEL. MOlEC. DE SUSTo ORG. y BIORGÁNICAS 11 10/2/2011 7/2/2011

QUíMICA INDUSTRIAL
MATEMÁTICA IV

ElECTROQuíMICA
ENDOCRINOLOGíA

INTROD. A lA FARMACOTERAPIA I
MATEMÁTICA 11

PARASITOlOGIA y MICOlOGIA
INMUNONEUROENDOCRINOlOGíA ,..r.:-:~~-='~---~.->"

BIOFARMACIA 11/2/2011 fl.!~./201'1'~'.~>~
FISIOLOGíA HUMANA

BIOLOGíA CELULAR Y MOlECUlAR Y:/ ' -,
'-, I ••. ' v, ',

:::t 1\,', 1'> ',':

•.... ". ~
··s\ v

..,'\ "•.. '

r> "-n-:'" /,~~. :/1 -* /'

2



I

ASIGNATURA I FECHA DE EXAMEN VENCIMIENTO DE LA
INSCRIPCiÓN

'*,
BACTERIOLOGIA y VIRO LOGIA

FARMACOLOGíA 11
QUíMICA FíSICA 11

ESPECTROSCopíA EN QUíMICA ORGÁNICA
QUíMICA LÁSER

QUíMICA LÁSER "A" Y"B" 12/2/2011
MÉTODOS DE RADlOISÓTOPOS

QUíMICA GENERAL 11
MATEMÁTICA 111

QUíMICA ORGÁNICA 11
FARMACOQuíMICA I

9/2/2011PATOLOGIA HUMANA
QUíMICA ORGÁNICA AVANZADA
HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL

ELEMENTOS DE ESTADíSTICA
BIOQuíMICA DE MACROMOLÉCULAS

QUíMICA BIOINORGÁNICA 14/2/2011
MÉTODOS COMPUTACIONALES

TOXICOLOGíA
TOXICOLOGíA GENERAL

DET. DE MEC. EN QUíMICA ORGÁNICA
QUíMICA BIOORGÁNICA

LABORATORIO 111
ANATOMíA e HISTOLOGíA HUMANA

INMUNOLOGíA GRAL. E INMUNOQuíMICA
BIOESTRUCTURA y D. SUPRAMOLECULAR

FíSICA 11 15/2/2011 10/2/2011
INTROD. A LA FARMACOTERAPIA 11

MATEMÁTICA I
FARMACOEPIDEMIOLOGíA

QUíMICA CLíNICA I

INT. A LA FARMACIA HOSPITALARIA
FíSICA 111

INMUNOPATOLOGíA
MACROMOLÉCULAS NATURALES y SINTÉTICAS "A"
MACROMOLÉCULAS NATURALES y SINTÉTICAS "B" 16/2/2011 11/2/2011QUíMICA BIOLÓGICA ESPECIAL

MET. ESPECTROSCÓPICOS DE ANÁLISIS
BIOFíSICA QUíMICA

QUíMICA ANAlÍTICA GENERAL
FARMACOTECNIA I

ANALlSIS FARMACEUTICO I
QUíMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA

BIOQuíMICA MOLECULAR ANALíTICA
FARMACOQuíMICA 11

PRACTICANATO PREPARATORIO DE BIOQuíMICA
QUíMICA FíSICA 17/2/2011 14/2/2011

¿-:~-:-':7",
t"" , . . .. '"

.X~~::: ',':---< <:-":
. I...•.: / .\ .. '

~ i " \ ,

',T,-; / "
I ,:::-

.-=--=-----

3



INMUNOLOGIA GENERAL
BIOTECNOLOGíA VEGETAL

PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS
SíNTESIS ORGÁNICA

MICROBIOLOGíA GENERAL
QUíMICA ANALíTICA AVANZADA

AFFH 11
LABORATORIO 11
QUíMICA FíSICA I

AFFH I
QUíMICA BIOLÓGICA ANALíTICA

TECNOLOGíA DE LOS ALIMENTOS
INGLÉS

FECHA DE EXAMEN VENCIMIENTO DE LA
INSCRIPCiÓN

18/2/2011 15/2/2011

QUIMICA CU NTICA y ESPECTROSCOPIA
ASPECTOS FCO. QCOS. DEL CAMBIO CLlMÁTICO

MICROBIOLOGíA DE ALIMENTOS
FARMACIA COMUNITARIA

QUíMICA ELECTROANALíTICA
QUíMICA FíSICA APLICADA

ECOTOXICOLOGíA
ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE ALIMENTOS

LABORATORIO I
LABORATORIO IV

19/2/2011 16/2/2011

r -,'

4


